[image: image1.jpg]

議事録

1．開会宣言（高橋会長）

出席者と委任状を合わせて469名の参加となり、正会員の10分の1以上を満たし総会が成立した。
2．議長選出

立候補がなく、満場一致で副会長の関啓輔先生（昭和62年卒）が議長に選出された。
3．選挙開票結果報告

総会開始直前に実施した公開開票の結果について、選挙管理委員会の出石理事から報告があった。
会長選挙は、単独立候補の現職髙橋則尋会長への信任投票となり、5月10日までに届いた郵便投票に当日投票を加えた有効投票数は504票であった。信任票496票、不信任票1票、白票7票という結果により、髙橋則尋氏の再任が決定した。
理事選挙は、理事候補への信任投票数は、有効投票数465票、無効票2票であった。有効投票の全てが信任票（465票）であり、全ての理事候補が信任された。

4．会長所信表明　会長に再任された高橋則尋会長による所信表明が行われた。
5．副会長任命　新しい執行部の副会長に、平川栄一郎先生、関啓輔先生を会長が任命し、出席者の承認を得た。

≪報告事項≫

6.教授就任祝賀の報告
・H21年２月１日付西尾元先生（平成元年卒）が兵庫医科大学法医学講座教授に就任。

・H21年4月1日付藤木通弘先生（昭和63年卒）が浜松大学保健医療学部教授に就任。

・H21年6月1日付中根秀之先生（昭和63年卒）が長崎大学大学院医歯薬学総合研究科医療科学専攻リハビリテーション科学講座教授に就任。

・Ｈ21年6月1日付松下正之先生（平成3年卒）が琉球大学医学部生理学第一講座教授に就任。

・H21年6月１日付横井英人先生（平成8年卒）が香川
大学医学部医療情報部教授に就任。
・H22年4月1日付西田智子先生（昭和63年卒）が香
川大学教育学部特別支援教育コース教授に就任。

　　・H22年4月1日付蔵谷紀文先生（平成4年卒）が国際医療福祉大学附属病院教授（小児麻酔部長）に就任。
7．平成20・21年度事業報告
人見事務局長から報告された。

‣学術局
●研究助成金事業
平成20年度（第4回）
　研究助成金　人見浩史（平成8年卒）

　研究奨励金　内藤宗和（平成14年卒）
平成21年度（第5回）
 　研究助成金　日下　隆（平成3年卒）
研究奨励金　中井浩三（平成12年卒）
●国外留学助成事業
　平成21年度　　横平政直（平成11年卒）
‣教育研修支援局
●研修医支援

研修医歓迎会、医学科5年生・6年生と本院研修医・指

導医との懇談会（春と秋の２回）、指導医講習会、研修医

発表会、5年生個別説明会への支援
●学生援助

①学生の国際交流助成　２年間で15名に対し助成

②国内向け国際交流事業への支援
　提携校からの来学に際し、学生との国際交流に対して21年度から支援を開始。21年度は、ブルネイ大学、チェンマイ大学、ニューキャッスルアポンタイン大学からの来学時に支援を実施。
③学生ACLS勉強会に助成
2年間で26回のBLS講習会開催時の必要経費の援助　　　　‣広報局
●会報発刊　2年間で計４号を発刊
●20・21年度は会員名簿の作成はなし。
‣事業局
●医師賠償保険取り扱い事業　4年目の加入者数287名。団体割引率15％達成。
●後援協賛事業
新入生歓迎行事、学部祭、謝恩会への寄附。卒業生に記念品(ネームペン)贈呈。
　謝恩会イベント「Outstading　Teacher　of　the　Year」への協賛
●支部・同期会助成
　関東支部会、沖縄県支部会、球友会、平成元年会の開
催に際し、それぞれに懇親会事業援助金を助成。
‣木蓮会支援事業
香川大学医学部附属病院の助産婦の養成確保を促進することを目的とする木蓮会奨学金制度創設にあたり、必要とする資金の一部を融資して木蓮会を支援。
‣法人化調査
会計事務所と司法書士事務所の共同で法人化調査を依頼。理事会で説明実施。現在の事業運営の規模ではすぐには法人化の必要性はないと判断する。
8．平成21年度決算報告および監査報告

20年度決算は21年度の理事会で承認済みであるため、本総会では、21年度単年度決算につき監査委員会の浅賀理事より報告された。同時に、監査報告も行われた。
≪審議事項≫
9.　22年度予算案承認の件
人見事務局長より予算案の説明があり、承認を得る。
10．名誉会員推薦の承認の件　退官を機に名誉会員就任が推薦され、承認された。
實成文彦先生（香川大学医学部衛生・公衆衛生学）
原　量宏先生（香川大学医学部医療情報部）

12.　閉会宣言

第11回讃樹會定期総会

開催日時　平成22年5月22日（土）

開催場所　臨床講義棟　1F

14：00　～　15：00　会長選挙・理事選挙公開開票

15：00　～　15：30　総会

15：30　～　18：30

記念講演1　講師　宮本修先生（平成元年卒）川崎医科大学生理学2教授

　　　　　　　　　　　　　　「神経疾患モデル動物を使った基礎的研究の紹介」

　　　記念講演2　講師　 西山成先生 (平成5年卒)香川大学医学部薬理学教授

「薬理学教室における研究・教育活動と今後の展望」

記念講演3　講師　正木勉先生（平成2年卒）香川大学医学部消化器・神経内科教授

「肝細胞癌の基礎と臨床」

18：30　～　 懇親会（日本料理芙美）